
 

COMUNE DI BERZO DEMO 
 

Provincia di Brescia  

 

 
 

 
 
 
 
 

COPIA 

 
 

Servizio: 1 Settore Tecnico Manutentivo e Patrimonio  
Responsabile: Bernardi Fedele  

 
 

ATTO DI DETERMINAZIONE  
NR 114 DEL 01/12/2020  

 
 
 
 
  

Oggetto : 
CIG Z8A2E68560 – INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA DITTA 
PAROLARI CLAUDIO SILVIO PER OPERE DI COMPLETAMENTO 
CIMITERO DELLA FRAZIONE DI MONTE  

 



IL RESPONSABILE DEL  SETTORE TECNICO MANUTENTIVO E PATRIMONIO 
 
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n°40 del 30/12/2019 ad oggetto: “esame degli emendamenti ed approvazione 
del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2020/2022 e del documento unico di programmazione; 

 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n°55 del 30/12/2019 avente per oggetto: ”Approvazione PEG per gli 

esercizi finanziari 2020/2022. Individuazione dei responsabili di servizio”; 
 
VISTO il regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n°28 del 22/11/2014; 

 
VISTO il decreto sindacale di nomina; 

 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 93 del 06/10/2020 in cui sono stati affidati alla ditta PAROLARI CLAUDIO, c.f. 

PRL CDS 57T26 A816H /P.Iva 01726890989 con sede in Berzo Demo (BS), Via Garibaldi n. 3 le OPERE DI  
COMPLETAMENTO CIMITERO DELLA FRAZIONE DI MONTE; 
 
CONSIDERATO che si rende necessario eseguire lavori aggiuntivi per completare a regola d’arte l’intervento sopra 

indicato; 
 
RITENUTO pertanto opportuno integrare l’impegno di spesa già assunto con determina n. 93 del 06/10/2020 dell’importo 
netto complessivo di € 500,00 (+ iva 10%) per un totale complessivo di € 550,00;  

 
VERIFICATA la regolarità contributiva – Numero Protocollo INAIL_24447715Data richiesta 28/10/2020 Scadenza 

validità 25/02/2021; 
 
ACCERTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa del presente atto, ai fini del controllo di cui 

all’articolo 147bis del DLgs 267/2000, come introdotto dal D.L. 174 del 10/10/2012, in coerenza con il regolamento dei 
controlli interni approvato con delibera di consiglio comunale n.2 del 18/01/2013; 
 
con la presente, per quanto sopra 

 
DETERMINA 

 
1. di integrare la propria precedente determinazione n.93/2020 a favore della PAROLARI CLAUDIO c.f. PRL CDS 

57T26 A816H /P.Iva 01726890989 con sede in Berzo Demo (BS), Via Garibaldi n. 3, con la somma di € 550,00 (IVA 
compresa), imputandola al magro aggregato di bilancio n. 10052.02.1400 per l’esercizio finanziario in corso, per 

OPERE INTEGRATIVE per COMPLETAMENTO CIMITERO DELLA FRAZIONE DI MONTE_CIG Z8A2E68560; 
 

2. di DARE ATTO che il Codice Univoco Ufficio, informazione obbligatoria al fine di consentire il corretto recapito delle 

fatture elettroniche, è UFWD3O; 
 
3. di AUTORIZZARE il Responsabile dei Servizi Finanziari all'emissione dei mandati di pagamento a seguito della 

liquidazione della relativa fattura; 
 

4. di DARE VALORE contrattuale alle comunicazioni intercorse mediante la piattaforma telematica Aria-Sintel ai sensi 

dell’articolo 32 comma 14 del D.Lgs 50/2016; 
 

5. di DARE ATTO che qualunque soggetto ritenga il presente provvedimento amministrativo illegittimo e venga dallo 

stesso direttamente leso, può proporre ricorso al T.A.R. – Sezione di Brescia, nei modi previsti dalla legge ed entro 
60 giorni da quello di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune;  

 

6. di DISPORRE la pubblicazione del presente atto di determinazione per 15 giorni consecutivi all’albo pretorio; 
 

7. di INVIARE il presente atto, per competenza, all’Ufficio di Ragioneria dell’Ente e alla ditta incaricata. 

 
 
 
 

 Il Responsabile Di Servizio    
 F.to Bernardi Fedele    
 

 



Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 147/bis, comma 1, e dell'art. 183, comma 7, del T. U. approvato con 
D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

IMPEGNO ES. CAP. DESCRIZIONE IMPORTO 
13288 2020 10052.02.1400 INTERVENTI STRAORDINARI DI ASFALTATURA E 

MANUTENZIONE DELLE STRADE COMUNALI E 
BARRIERE ARREDO URBANO 

550,00 

 
 
Osservazioni:    
 
Data visto di regolarità contabile - esecutività: 01/12/2020  
 
 
  Il Responsabile Servizio Finanziario  
  F.to Maffessoli Massimo  

 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal    15/12/2020  al   30/12/2020  nel sito informatico di 
questo comune  (Art. 32, c. 1, della legge 18.06.2009, n. 69) 
 
   Il Responsabile Delle Pubblicazioni  
  F.to Bonomelli Giovanni  

 
 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 
Berzo Demo,  15/12/2020  
  Il Responsabile Del Servizio Tecnico 

Manutentivo Patrimonio  
  Fedele Bernardi  

 


